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افت هفتگی بورس ۲۴۶۸ واحد 

شهروند| در جریان معاملات بورس اوراق بهادار در دومین هفته اسفند ماه تعداد ۱۱ میلیارد و 6۱۱میلیون انواع اوراق 
بهادار به ارزش ۳۳ هزار و ۱۰۱ میلیارد ریال در بیش از 7۰۱ هزار و 59۳ دفعه مورد معامله قرار گرفت که در مقایســه با 
هفته قبل خود به ترتیب 5، 8 و ۳4 درصد کاهش را تجربه کرد. شاخص بورس نیز در پایان معاملات هفته منتهی به ۱7 
اسفندماه با ۲468 واحد کاهش معادل ۱.49 درصد افت کرد و به رقم ۱6۲ هزار و 8۲7 واحد رسید. شاخص بازار اول هم 
در این مدت با ۲۳۱7 واحد کاهش به رقم ۱۲4 هزار و 5۳۰ واحد و شاخص بازار دوم با ۲558 واحد افت به عدد ۳۱۳ هزار و 

6۱۲ واحد رسید که به این ترتیب شاخص بازار اول ۱.86 و شاخص بازار دوم با ۰.8۱ درصد کاهش همراه شد.

 بورس

قیمت)تومان( انواع عرقیجات

12هزار  عرق دارچین ارگانیک یک لیتری عصاره طلایی

11هزار  عرق بیدمشک 500 سی سی سبزدانه

10هزار  عرق خارمریم یک لیتری

12هزار  عرق زیره یک لیتری 

10 هزار  عرق شاهتره ارگانیک یک لیتری عصاره طلایی 

10هزار  عرق زنیان ارگانیک یک لیتری عصاره طلایی

12هزار  عرق ترکیبی قندی ارگانیک یک لیتری عصاره طلایی

7هزار  گلاب 290 میلی لیتر سمیه 

7هزار  عرق بیدمشک 290 میلی لیتری سمیه 

7هزار  عرق کاسنی 450 میلی لیتر  ربیع 

برخلاف ادعای اتحادیه دستگاه های مخابراتی قیمت موبایل گران شده است

گوشی ارزان موجود نیست!
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حسین میرشفیع، معاون شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل به مهر گفته است: »آزادراه های تهران-قم، 
تهران-ساوه، کرج-قزوین، قزوین-رشت و قزوین-زنجان آزادراه هایی هستند که تا قبل از ایام نوروز قرار است عوارض 
در آنها به صورت الکترونیکی از خودروهای عبوری اخذ شود.« وی درباره نحوه محاسبه و اخذ عوارض الکترونیکی از 
خودروها تصریح کرد: »دیگر نیازی به خرید تگ )Tag( یا برچسب و الصاق آن به شیشه خودرو نیست، بلکه سیستم 
به صورت پلاک خوان است و همین که مردم به طور عادی از گیت های عوارضی ها تردد می کنند، دوربین با قرائت 

پلاک خودرو، عوارض آن را محاسبه می کند و به حساب راهنمایی ورانندگی ریخته می شود.« 

کدام 
عوارضی ها 
الکترونیک 

شدند؟

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر اتاقی ، محل های امن را 
مشخص کنید  ) مثلاً زیر یک 

میز محکم یا کنار ستون ها یا 
دیوارهای مجاور آنها(. 

شهروند|  »گوشــی های آیفون حدود ۲ میلیــون تومان نسبت به دو 
هفته پیش گران تر شد.«  پورصالح یکی از فعالان بازار علاءالدین درحالی 
این خبر را  اعلام کرده که بســیاری گمان می کردند با غیرفعال شــدن 
اپلیکیشن های ایرانی در گوشی های آیفون، قیمت این گوشی آمریکایی 
نزولی شــود. البته این گرانی تنها محدود به این گوشی های آیفون نبوده 
و به گفته فعالان بازار تمامی برندها بعد از بسته شدن سامانه همتا  ۲۰ تا 

۳۰ درصد گران تر شده اند. 
این گفته هــا اما در شــرایطی مطرح می شــود که رئیــس اتحادیه 
دســتگاه های مخابراتی چند روز پیــش از کاهش ۲۰ تــا ۳۰ درصدی 
گوشــی موبایل در بازار خبر داده بود. آن گونه که محبی می گوید برخی 
از گوشــی های در گمرک مانده، تعیین تکلیف و وارد بازار شده است، اما 
فعالان بازار موبایل از کمبود شــدید عرضه موبایل گله می کنند. به گفته 
آنها بعد از بسته شدن شــرکت های متخلف وارداتی در شهریور امسال، 
تمامی گوشی هایی که در بازار عرضه می شدند، به صورت مسافری وارد 
کشور می شدند و حالا هم که محدودیتی در رجیستری گوشی هایی که 
به صورت مسافری وارد شده، اعمال می شــود، نگرانی در رابطه با کمبود 
عرضه بیشتر شده است. پورصالح یکی از فعالان بازار در این باره می گوید:   
»میزان عرضه گوشی خیلی کم شده، به همین دلیل قیمت گوشی ها ۲۰ 
تا ۳۰ درصد گران تر شده اســت. به عنوان مثال آیفون مکسی که یک ماه 
پیش ۱6.5 میلیون تومان بود، حالا در بازار به قیمت ۱8.5 میلیون تومان 

معامله می شود. گوشــی هوآووی مدل  هانور هم که حدود یک ماه پیش 
۲ میلیون تومان بود، حالا ۲.5 میلیون تومان فروخته می شــود.« او ادامه 
می دهد: »در 6 ماه گذشته تقریبا واردات رســمی و ورود تلفن همراه از 
طریق شــرکت های واردکننده ناممکن شده است، از طرفی هم با اجرای 
طرح رجیستری گوشــی های قاچاق نمی تواند وارد شود، بنابراین بازار با 
کمبود و افزایش های قیمت نامتعارف برای تلفن های همراه ثبت شــده 

مواجه شده است.« 
مرگ بر رجیستری

در این راســتا، همچنین محمدجواد آذری جهرمــی، وزیر ارتباطات 
و فنــاوری اطلاعــات در صفحه توییتر خــود عنوان کــرد: »»مرگ بر 
رجیستری!« شعاری که روی دیگر سکه »زنده باد قاچاق!« است. مشکل 
صنف عرضه کنندگان تلفن همراه جای دیگری است -که باید حل شود- 
نه طرح ثبت تلفن همراه که هزاران  میلیارد تومان از قاچاق جلوگیری کرده 
است. شفافیت و مبارزه با فساد هزینه ای دارد که با پرداخت آن مشکلی 
ندارم.« با این حال، برخی از کارشناســان معتقدند واردات گوشی تلفن 
همراه با دریافت کارت ملی از ابتدا اشــتباه بوده و موجب شده راه واردات 
گوشی های قاچاق به شــکلی دیگر باز شود؛ بدین ترتیب گوشی هایی که 
به اسم مسافری وارد کشور شــدند، تنها به مسافران اختصاص نداشتند 
و برخی از سودجویان با اســتفاده از کارت ملی افراد هنگام خرید گوشی، 
اقدام به رجیسترکردن گوشی های وارداتی خود کردند. اما قطع ناگهانی 

این روند باعث ایجاد مشکلاتی شده که اکنون خود را نشان داده و موجب 
افزایش قیمت گوشی شده است.

کاهش 70 درصد فروش موبایل نسبت به پارسال 
پورصالح که سال هاست در ساختمان علا ءالدین موبایل خریدوفروش 
می کند، به »شهروند« می گوید: »بازار این روزها به قدری سوت وکور است 
که فروشندگان از ساعت 7 بعدازظهر کرکره هایشان را پایین می کشند و 
می دانند که دیگر خبری از رونق بازار شب عید سال های گذشته نیست.«    
او که معتقد اســت خرید موبایل در شب عید امســال نسبت به پارسال 
7۰ درصد کمتر شده اســت، ادامه می دهد: »در سال هایی بازار به قدری 
خوب بود که در برخی از روزها 7۰ تا گوشــی آیفون هم می فروختیم، اما 
در تمام هفته گذشته به زور توانستم دو گوشی آیفون بفروشم.« به گفته 

این فعال بازار، بیشتر خریدارانی هم که به بازار می آیند، سراغ گوشی های 
ارزان مدل های سامسونگ و هوآووی می روند. 

منتظریم گوشی های مصادره ای وارد بازار شوند
 ماهانه یک  میلیون و 5۰۰ هزار عدد گوشی تلفن همراه  خریدوفروش 
می شود. آن گونه که رئیس اتحادیه فروشندگان تلفن می گوید: »در شب 
عید تقاضا بیشتر می شود، اما بعد از این پیک زمانی فروردین و اردیبهشت 
آرامی را پشت سر خواهیم گذاشت.« ابراهیم درستی حالا امیدوار است که 
با ورود گوشی های مصادره ای به بازار، آرامش به بازار بازگردد. او می گوید: 
»در جلسه ای که با معاون سازمان حمایت داشتیم، از ایشان درخواست 
کردیم هر چه سریع تر روال قانونی طی شود و طی یک چارچوب مشخص 

با توجه به وضع بازار شب عید این گوشی ها وارد بازار شود.«

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپک

هر بشكه نفت برنت

1294.33

15.14

65.04

65.33
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شــهروند|  هنگام خرید بلیت هواپیما ممکن است با 
قیمت های مختلف و اصطلاحات جورواجور مواجه شوید. 
یکی از مهمترین این اصطلاحــات رده بندی صندلی های 
پرواز اســت که با آن مســافران می توانند کلاس پروازی 
خود را مشــخص کنند. ما در این راهنما به شما می گوییم 
که صندلی های پــرواز با هم چه تفاوت هایــی دارند و چه 

آیتم هایی است که آنها را از هم متمایز می کند. 
درجه یک: فرست کلاس 

 شاید بسیار پیش آمده باشــد که در مورد صندلی های 
فرســت کلاس هواپیما شــنیده باشــید. فرست کلاس 
گران ترین صندلی های یک پرواز را دارد و قیمت آن از دیگر 
کلاس های پروازی بیشتر است؛ البته باید در نظر داشت که 
خدمات بیشــتری هم ارایه می دهد؛ به طوری که صندلی 
فرســت کلاس تک نفره، مبلــه، اتاقک مانند و خصوصی 
هستند. امکانات رفاهی فرست کلاس متفاوت است و شامل 
تلویزیون خصوصی با ریموت کنترل، لپ تاپ، ســرویس 
اینترنت ماهواره ای، صندلی های اتوماتیک با قابلیت تنظیم 
زیر پا، پشت و پشتی سر به حالت یک بالش انعطاف پذیر و 
سرویس بهداشتی جداگانه است. همچنین نوشیدنی های 
خاص در این پروازها برای مســافران قرار داده شده است. 
افرادی که این صندلی هــا را رزرو می کنند، معمولا پولدار 
هستند؛ همین امر موجب شده که توجه همگان را به خود 
جلب کند؛ بــه طوری که در فرودگاه برایشــان گیت های 

جداگانه ای تعبیه شده است. 
درجه ی تجاری

 البته کلاس دیگــری در پروازها وجــود دارد که به آن 
کلاس تجاری گفته می شود؛ به طوری که قیمت آن پس 
از فرست کلاس در رده بندی قیمت ها قرار دارد؛ اما قیمت 
آن نسبت به اکونومی تقریبا سه برابر است. از ویژگی های 
این  کلاس پــروازی می توان به  دو ردیف جداگانه اشــاره 
کرد که به طور معمول در جلوی کلاس اکونومی و با فاصله  
بیشــتری از هم قرار دارند. صندلی های بیزنس کلاس به 
صورت مبله تعبیه شده،  به طوری که بســیار راحت تر از  
درجه اقتصادی است. البته یکی  از جذابیت های این بخش 
تلویزیونی است که لحظات بلندشدن و نشستن هواپیما  را 
نشان می دهد. همچنین در این کلاس پروازی می توانید به 
تماشای تلویزیون بنشینید. البته رسیدگی میهماندارها به 
این مسافران بیشتر است و برای این دست از مسافران وعده 

غذاهای گرم سرو می شود.
درجه  اقتصادی 

 البته در ایران  رایج ترین درجه کلاس اقتصادی اســت. 
به همین جهت این کلاس اکثــر صندلی های یک پرواز را 
به خود اختصاص می دهد؛ به عبارتی معمولی ترین  بخش 
هواپیما همین بخش اســت و به علت ارزان تربودن نسبت 
به دیگر کلاس های پروازی بیشتر مورد استقبال مسافران 
عادی قرار می گیرد و از امکانات خاصی هم برخوردار نیست.

درجه سیستمی یا چارتری
این صندلی ها ارزان ترین صندلی های هواپیما هستند 
و معمولا به صورت گروهی رزرو می شــوند. رزرو به صورت 
گروهی موجب می شود که شرکت های هواپیمایی بلیت 
را با قیمت ارزان تــر در اختیار  متقاضیان قــرار دهند. در 
ایران بلیت های چارتری معمولا به آژانس های مســافرتی 
فروخته می شود و آنها هم گه گداری بلیت ها را در بازار سیاه 
می فروشند؛ این موضوع انتقادهای زیادی را به بلیت های 

چارتری در ایران ایجاد کرده است. 

کمی از رده بندی صندلی های هواپیما

بودند، نظری متفاوت دارند و می گویند: »دخل و خرجمان 
با هم همخوانی ندارد.« محمد و سعید دو دوستی هستند 
که  مشترکا غرفه ای را اجاره کرده اند و دخل و خرجشان با 
هم  جور درنمی آید: محمد لباس  های مردانه مغازه اش را 
برای فروش به نمایشگاه آورده و می گوید: »از دیروز سود 
که نداشتم هیچ، ضرر هم داده ام؛ تنها شانسی که آورده ام 
اجاره غرفه به صورت  اشتراکی است. البته وضعیت دوستم 
کمی بهتر از من اســت؛ چرا که او لباس های پرمصرف تر 
و راحتی زنانــه و مردانه را دارد و بــه همین دلیل میزان 
فروشش بالاتر است.« سعید هم که لیستی از فروش های 
روزانه به دست دارد و حســاب و کتاب می کند، رو به من 
کرد و گفــت که »همین که ضرر ندهیم جای شــکرش 
باقی است؛  روزانه 65۰ هزار تومان اجاره غرفه می دهیم 
6۰ هزار تومان دســتمزد روزانه فروشنده است  و حداقل 
نزدیک به  4۰- ۳۰هزار تومــان هزینه رفت و آمد و ناهار 
می شود که سرجمع 75۰ هزار تومان می شود،  در صورتی 
که ما نصف ایــن مبلغ را هم به صورت مشــترک درآمد 

نداریم.« 
پوشاک عرضه شده در نمایشگاه از نظر کیفیت در سطح 
متوسطی قرار دارد و از نظر قیمت تفاوت چندانی با مناطق 
 متوسط شــهر و بازار بزرگ تهران ندارد؛ به عنوان مثال 
یک دست لباس رسمی برای کودک ســه تا چهار ساله 
حدود ۱۰۰ تــا ۲۰۰ هزار تومان تمام می شــود و قیمت 
شلوار جین ایرانی برای آقایان در نمایشگاه بین 7۰ تا ۱۲۰ 
هزار تومان قیمت دارد. مانتوهای عرضه شده در نمایشگاه 
پوشاک هم بین 7۰ تا ۱6۰ هزار تومان قیمت دارند. البته 
می توانید در نمایشگاه مانتوهای تابستانه ساده با قیمت 

4۰ تا 5۰ هزار تومان هم پیدا کنید. 
آجیل نمایشگاه 20 درصد ارزان تر است

در میان غرفــه داران مــواد غذایــی، میوه فروش ها و 
مرغ فروش ها و حتی شــیرینی فروش ها وضعیت بهتری 
دارنــد و تقریبا خیلی هــا دور آجیل و خشــکبار را خط 

کشیده اند. 
حمید یکی از فروشندگانی است که  در نمایشگاه غرفه 
خشکبار دارد و می گوید: »در بازار وضعیت خوبی نداریم 
برای همین مجبور شدیم غرفه ای کرایه کنیم. این روزها 
وضعیت به قدری وخیم شده است که مردم مجبورند تنها 
برای نیاز مصرفی خود خرید کنند. اگر سال های گذشته به 
صورت کیلویی پسته و بادام خریداری می کردند، حالا به 
صورت گرمی خشکبار را خریداری می کنند؛  مردم قدرت 

خرید خود را از دست داده اند.« 

اما واقعا اجناس بنجل در نمایشــگاه  بهــاره فروخته 
می شود؟ حمید در پاسخ به این سوال می گوید: »اجناس 
موجود در نمایشــگاه از نظر کیفیت  تفــاوت خاصی با 
اجناس بازار بزرگ تهران ندارد و در واقع اینجا مغازه داران 

غرفه اجاره کرده اند.« 
او درباره تفاوت قیمت آجیل در نمایشــگاه با بازار هم 
توضیح می دهد: »قیمت ها حــدود ۲۰درصد پایین تر از 
بازار است. ضمن اینکه نمایشگاه برای ما نرخ گذاری کرده 
اســت و به همین جهت نمی توانیم بالاتر از نرخ مصوب 

اجناس خود را  به فروش برسانیم.« 
نهایت قیمت پســته در نمایشــگاه ۲۰۰ هزار تومان 
است؛ البته باید در نظر داشــت که این موضوع بستگی 
به درجه بندی پسته ها هم دارد؛ چرا که قیمت ۱8۰ هزار 
تومانی هم در بین قیمت ها برای پسته به چشم می خورد؛ 
البته فروشندگان می گفتند دیگر پسته به عنوان آجیل 
عید خریداری نمی شود بلکه برای نیاز روزمره است. شاید 
برای همین است که  مردم تخمه ژاپنی 6۰ هزار تومانی را 

جایگزین پسته ۲۰۰هزار تومانی کرده اند. 
 در غرفه لوازم خانگی هم بیشــتر کالاهــا و برندهایی 
عرضه شــده اســت که در بازار متقاضیان کمتری دارد 
و در انبارها مانده اســت؛ مثــلا تلویزیون های بزرگتر که 
مشتریانشان را از دســت داده اند یا لوازم برقی چینی که 
غیر ضروری ترند؛ وســایلی مانند ساندویچ ساز و همزن 
و.... قیمت ها هم البته مناســب تر از بازار به نظر می رسد 
 و به گفته فروشــندگان حدود ۳۰درصد ارزان تر از بازار

 فروخته می شوند. 

 البته زمانی که پا در نمایشگاه بگذارید 
تازه متوجه اصل ماجرا می شوید؛ چرا که 
تنها برای برخی از اجناس قیمت ها کمی 

مناسب تر است و تعداد زیادی از مشتریان 
به »شهروند« می گویند: »قیمت ها با بازار 

تفاوتی ندارد و آن قدری نیست که آمدن به 
نمایشگاه خیلی به صرفه باشد.«

قیمت امروز )تومان( قیمت یک ماه قبل )تومان( مدل گوشی 

22 میلیون و 500 هزار   20 میلیون iphone XS Max با ظرفیت 512 گیگ   

12 میلیون و 800 هزار  11 میلیون و 930 هزار  سامسونگ Note 9 ظرفیت 512 گیک

3 میلیون و 200 هزار  2 میلیون و 500 هزار  سامسونگ J7 Prime 2 ظرفیت 32 گیگ

3 میلیون و 400 هزار  2 میلیون و 800 هزار  سامسونگ C5 Pro ظرفیت 64 گیگ 

13میلیون و 400 هزار  11 میلیون و 950 هزار  هوآوی Mate20 Pro ظرفیت 128 گیگ

2 میلیون و 500 هزار  2 میلیون و 100 هزار  هوآوی Honor9 Lite ظرفیت 32 گیگ

7 میلیون و 500 هزار   6 میلیون و 600 هزار  ال جی V30 ظرفیت 128 گیگ 

3 میلیون  2 میلیون و 450 هزار  اچ تی سیEVO 10 ظرفیت 32 گیگ


